MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 176, DE  28 DE SETEMBRO DE 2017.

O Diretor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Resolução nº 8,
de 10/05/2017 do Conselho Superior, publicada no D.O.U. nº 91, de 15/05/2017, Seção 1, página
23, resolve:

ALTERAR o Nível de Capacitação da estrutura remuneratória do servidor Técnico Administrativo
abaixo  relacionado,  por  motivo  de  Progressão  por  Capacitação  Profissional,  a  contar  da  data
especificada na vigência, nos termos do art. 10 e 10-A, da Lei nº 11.091/2005, alterada pela Lei nº
11.784/2008, conforme discriminação a seguir:

Item SERVIDOR Matrícula
SIAPE CARGO

Nível de Classificação
Nível de Capacitação

Padrão de
Vencimento

VIGÊNCIA PROCESSO Nº

1
Aline Maria Lopes de
Souza da Silva Brito 2156090 Auxiliar em

Administração C-202 para C-302 15/09/2017 23300.003146.2017-84

2
Danilo Crisóstomo da

Silva Canela 2159437 Auxiliar em
Administração C-202 para C-302 01/09/2017 23200.003237.2017-48

3
Danilo Rosa Quirino

de Sá 2159931
Técnico em

Tecnologia da
Informação

D-203 para D-303 08/09/2017 23100.003738.2017-52

4 Hérica Vanessa
Fonseca Silva 2156605 Assistente em

Administração D-203 para D-303 01/09/2017 23600.003231.2017-68

5
Hermanny Alexandre
dos Santos Lira Filho 2156512

Analista em
Tecnologia da

Informação
E-203 para E-303 26/08/2017 23600.002684.2017-77

6 Islaine Santos Silva 1884238

Técnica
Laboratório

Área de
Química

D-301 para D-404 25/08/2017 23303.000296.0216-25

7 José Eduardo Marques
da Silva 172302 Médico

Veterinário E-202 para E-302 26/08/2017 23200.003264.2017-11

8
Joana Dàrc Quesado

Oliveira 2157084
Técnica em

Tecnologia da
Informação

D-203 para D-303 06/09/2017 23500.003716.2017-80

9 Josival Araújo de Souza 1105261
Assistente em
Administração D-213 para D-313 23/08/2017 23200.003405.2017-03

10
Luiz Eugênio de
Almeida Pinto 1922704 Médico E-103 para E_203 24/08/2017 23600.003444.2017-90

11
Kaue da Silva
Vasconcelos 2160213

Assistente em
laboratório C-203 para C-303 08/09/2017 23100.03785.2017-04

12 Maciel de Souza
Medrado 2156527

Assistente em
Administração D-202 para D-302 28/08/2017 23700.003489.2017-36

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº 176, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017.

ALTERAR o Nível de Capacitação da estrutura remuneratória do servidor Técnico Administrativo
abaixo relacionado, por motivo de Progressão por Capacitação Profissional, a contar da data espe-
cificada na vigência, nos termos do art. 10 e 10-A, da Lei nº 11.091/2005, alterada pela Lei nº
11.784/2008, conforme discriminação a seguir:

13 Maria Assicleia
Marques Pereira

2157397
Auxiliar em

Administração C-202 para C-302 07/09/2017 23300.003680.2017-91

14
Raianne Guimarães

Evangelista 2156225
Auxiliar em
Biblioteca C-202 para C-302 26/08/2017 23200.003238.2017-92

15 Mironaldo Borges de
Araújo Filho 1780079

Programador
Visual E-203 para E-303 01/09/2017 23600.003162.2017-92

16 Rafael Cunha Libório 2156878

Técnico em
Laboratório/áre

a: Analise
Microbiológica

D-202 para D-302 26/08/2017 23200.003113.2017-62

17 Tarcísio Cunha Pereira 2156554
Analista em

Tecnologia da
Informação

E-202 para E-302 26/08/2017 23200.003033.2017-15

18 Yuri Henrique Nunes
Dias 2158299 Psicologo E-202 para E-303 04/09/2017 23100.003658.2017-05

19 Ozilane Oliveira Silva 2156796
Técnico em

Segurança do
Trabalho

D-202 para D-302 04/09/2017 23300.003667.2017-31

JEAN LÚCIO SANTOS EVANGELISTA
Diretor de Gestão de Pessoas

		2017-10-02T09:28:35-0300
	Petrolina/PE
	JEAN LUCIO SANTOS EVANGELISTA
	I am the author of this document

		2017-10-02T09:28:54-0300
	Petrolina/PE
	JEAN LUCIO SANTOS EVANGELISTA
	I am the author of this document